
 
 

 

 

 
 
 

 

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11-CHODOV

AGENTURAOCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo smlouvy: PPK-1a/41/22
Dotační titul: A1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Zhotovitel:

Aleš Harna
Adresa: 364 61 Teplá

IČO: 17149002

DIČ: není plátce

(dále jen „zhotovitel“)

1.2 Objednatel:

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Adresa: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO: 62933591

Zastupující: ředitel Regionálního pracoviště XXX

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a
k převzetí díla: XXX

E-mail: XXX

Telefon: XXX

(dále jen „objednatel“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky zhotovitele ze dne 27.5.2022 na plnění
zakázky „Kosení křovinořezem na území RP CHKO Slavkovský les - I. etapa“, část B)
„Chodov EVL U hájenky - I. seč“. Uzavřením této smlouvy předcházelo řízení dle
interních předpisů objednatele.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení tohoto díla:

 
 

 

 

 
 
 

 



Pokosení mokřadních luk křovinořezem na p. p. č. 339/70, 339/74, 350/2, 350/3, 339/14 
v k. ú. Chodov u Bečova. Na p. p. č. 339/70 bude provedena mozaikovitá seč. Z celkové 
plochy 1,3 ha bude pokosen 1,0 ha tak, že budou vynechána místa, kde je největší 
pravděpodobnost, že by zde mohly být poškozeny housenky hnědáska rozrazilového a 
hnědáska chrastavcového, tj. místa s koncentrovaným výskytem kozlíku dvoudomého a 
čertkusu lučního. Na zbylých pozemcích bude provedena seč plošná, pokoseny budou 3 
ha. První seč proběhne od 1. 6. do 30. 6. 2022, přičemž přesný termín seče bude 
upřesněn pracovníkem Správy CHKO Slavkovský les podle aktuálního průběhu počasí 
a stavu vegetace. Pokosená hmota bude usušena, ručně nahrabána a odstraněna 
nejpozději do 10 dnů od pokosení. Část biomasy bude likvidována mimo lokalitu v 
souladu s platnou legislativou, část biomasy bude použita jako příkrm pro lesní zvěř a z 
části budou vytvořeny úkryty pro drobné obratlovce, hmyz a obojživelníky. Celkem tedy 
bude pokosena plocha 4 ha. Opatření je v souladu se souborem doporučených opatření 
pro EVL. Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 004 Sečení. 
Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

Nedílnou součástí díla je shrabání a odvoz pokosené hmoty mimo lokalitu provádění 
díla.

(dále jen „dílo“)

Za dílčí plnění je považováno plnění části díla dle čl. IV. této smlouvy.

2.3 Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo (nebo jeho část) převzít a zaplatit 
za něj zhotoviteli cenu.

2.4 Objednatel se dále zavazuje se umožnit zhotoviteli přístup na pozemky uvedené čl. 2.2 
po dobu platnosti smlouvy za účelem provedení díla.

2.5 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré podmínky nezbytné ke zpracování díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 
smluvní cenu stanovenou podle této smlouvy.

2.6 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v 
dosud neprovedené/ných části/í, a to s ohledem na přidělování finančních prostředků 
objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho 
cena.

2.7 Místem plnění je p.p.č. 339/70, 339/74, 350/2, 350/3, 339/14 v k.ú. Chodov u Bečova.

III. PODMÍNKY PLNĚNÍ DÍLA

3.1 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných 
mu objednatelem při plnění předmětu smlouvy, jestliže zhotovitel mohl a měl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

3.2 Seč je možné provádět v termínu dle čl. IV. této smlouvy, a to podle vhodných 
přírodních podmínek, odklizení hmoty z jednotlivých segmentů bude prováděno 
bezodkladně s ohledem na povětrnostní podmínky a stupeň podmáčení luk. Konečný 
termín pro předání celého díla včetně odstranění posečené biomasy je uveden v čl. IV. 
odst. 4.2 této smlouvy. Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 
004 Sečení, který je veřejně dostupný na adrese www.standardy.nature.cz.

3.3 Na činnosti dle této smlouvy se vztahuje také správní akt - Opatření obecné povahy č. 2 
Agentury ochrany přírody a krajiny, č. j. SR/0150/US/2018-2 ze dne 14. 3. 2019, účinné 
ode dne 29. 3. 2019 (dále jen “Výjimka”), která je veřejně dostupná na webových 

2|7



stránkách objednatele: https://portal.nature.cz/publik_syst/files/oop_mngmonvyj.pdf a 
kterou je pro zhotovitele dáno veřejnoprávní povolení k realizaci činností, které jsou 
předmětem této smlouvy na úseku zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že byl s obsahem Výjimky v plném znění 
seznámen a jeho obsahu porozuměl. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré 
podmínky stanovené Výjimkou. V případě spolehlivého prokázání porušení podmínek 
Výjimky se zhotovitel zavazuje nést veškerou odpovědnost a důsledky takového jednání 
výlučně na své náklady (zejména zjednání nápravy, event. podle pokynů příslušného 
orgánu ochrany přírody); v případě, že by byla jakákoliv sankce nebo jiné náhradní 
plnění pravomocně uděleno v důsledku porušení této povinnosti jednáním zhotovitele 
(současně nebo výlučně) objednateli, zavazuje se zhotovitel tuto sankci nebo náklady 
na výkon nepeněžitého náhradního plnění uhradit objednateli nejpozději do 1 měsíců od 
doručení písemné výzvy a vyčíslení škody ze strany objednatele.

IV. DÍLČÍ TERMÍNY SEČÍ A DALŠÍCH PRACÍ

4.1 Plochy/pozemky (společně dále jen „Plochy“) budou pokoseny v termínu do 30. 6. 
2022 včetně.

Nejpozději následující den po dokončení kosení Ploch informuje zhotovitel objednatele 
telefonicky nebo e-mailem o skutečném dni dokončení kosení Ploch (dále jen „Den 
pokosení“). Zhotovitel se zavazuje posečenou hmotu z Ploch shrabat do čtrnácti (14) 
dnů ode Dne pokosení. Dočasně může být hmota uložena na okrajích Ploch. Do třiceti 
(30) dnů ode Dne pokosení se zhotovitel zavazuje hmotu odstranit mimo lokalitu ploch. 
Při likvidaci biomasy z ploch se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy. 
Nejpozději následující pracovní den po odstranění posečené hmoty z Ploch vyzve 
zhotovitel objednatele k převzetí dílčí části díla (tj. Ploch). Převzetí Ploch bude 
zaznamenáno do dílčího protokolu podle vzoru, který je přílohou č. 3 této smlouvy.

4.2 Zhotovitel se zavazuje dílo podle čl. 2.2, včetně likvidace biomasy, provést v celkovém 
termínu do 30. 6. 2022 včetně.

4.3 Při předání a převzetí poslední dílčí části díla, tj. Plochy anebo jiné plochy, bude-li 
dokončena jako poslední, bude objednatelem a zhotovitelem sepsán závěrečný protokol 
podle vzoru, který je přílohou č. 4 této smlouvy (dále jen „Závěrečný protokol“).

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Cena je stanovena dohodou podle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, a činí v konečné výši 92 000,- Kč bez DPH (slovy devadesát 
dva tisíc korun českých) bez DPH.

Zhotovitel není plátcem DPH.

5.2 Cena uvedená v bodu 5.1 smlouvy je konečná a nelze ji zvyšovat s výjimkou případu 
změny daňových předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. U neplátce DPH, který do ceny 
díla DPH nepromítne, nebude cena měněna ani v případě, že by se v průběhu plnění 
plátcem DPH stal, tj. veškeré s tím související náklady jsou k tíži zhotovitele.

5.3 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, tj. např. jízdné, telefonní poplatky, 
náklady na materiál, energie, ubytování a podobně. Cena může být snížena s ohledem 
na provedený rozsah díla.

5.4 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

3|7



a) nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů po předání a převzetí poslední dílčí části 
díla (v žádném případě však ne později než do 21. 10. kalendářního roku) a sepsání 
Závěrečného protokolu dle čl. 4.3 vystaví zhotovitel fakturu, resp. daňový doklad, je-li 
zhotovitel plátcem DPH (dále jen „faktura“), jehož nezbytnou přílohou bude kopie 
Závěrečného protokolu dle čl. 4.3;

b) Faktura obsahuje (i) náležitosti účetního, resp. daňového dokladu podle platných 
obecně závazných právních předpisů a (ii) odkaz na číslo této smlouvy; Faktura musí 
být doručena na adresu: Regionální pracoviště SCHKO Slavkovský les, Hlavní 504, 
35301 Mariánské Lázně;

c) splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla faktura doručena 
objednateli;

d) zaplacení ceny objednatel provede bankovním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený na faktuře. Jako variabilní symbol uvede číslo faktury;

e) Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty splatnosti zhotoviteli vrátit, (i) 
obsahuje-li nesprávné údaje nebo (ii) chybí-li na faktuře odkaz na číslo této smlouvy, 
přičemž v den jejího odeslání od objednatele přestává běžet lhůta její splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti v délce třiceti (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení 
opravené a bezvadné faktury objednateli. Splatnost faktury však nenastane dříve, než 
dojde k přidělení finančních prostředků z Ministerstva životního prostředí ČR na účet 
objednatele, což zhotovitel bere na vědomí;

5.5 Sjednaná cena je konečná. V případě požadavku navýšení ceny ze strany zhotovitele si 
objednatel vyhrazuje právo odstoupení od smlouvy bez nároku na náhradu plnění.

VI. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

6.1 V případě, že zhotovitel nedodrží jakoukoliv lhůtu sjednanou v čl. 4.1 - 4.2Chyba! 
Nenalezen zdroj odkazů., uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčí 
části díla připadající na předmětnou Plochu A za každý den prodlení. Pro vyloučení 
všech pochybností strany uvádí, že v případě nedodržení více lhůt bude každé takové 
porušení posuzováno a sankcionováno samostatně.

6.2 V případě, že zhotovitel nedodrží podmínky uvedené v čl. 3.2 a 3.3, uhradí objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 15 % z ceny dílčí části díla připadající na 
předmětnou plochu (podle přílohy č. 1).

6.3 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vady díla sjednanou dle čl. 7.4, 
má objednatel právo uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
vadného díla.

6.4 Nastanou-li skutečnosti uvedené v čl. 6.1 nebo 3, vyzve písemnou formou objednatel 
zhotovitele k úhradě smluvní pokuty na jeho příjmový účet.

6.5 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

6.6 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

6.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud některé 
smluvní straně vznikla.

6.8 Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší 
moci, a to po celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje 
zejména nemožnost plnění vzniklá živelnou událostí (včetně pandemie Covid-19) nebo 

4|7



událost naplňující znaky uvedené v § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1 Objednatel je povinen na základě žádosti zhotovitele zajistit nezbytnou spolupráci svých 
zaměstnanců se zhotovitelem a poskytovat nezbytné konzultace a dostupné podklady 
při plnění předmětu této smlouvy. Kontaktní osobou pro poskytování konzultací a 
podkladů jednání dle tohoto článku je XXX.

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo, resp. jednotlivé dílčí části díla, v obvyklém 
provedení a kvalitě. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy, případně technickými normami. Zhotovitel je 
povinen disponovat oprávněním k podnikání v rozsahu nezbytném pro provádění díla, a 
to po celou dobu trvání této smlouvy a na požádání takové oprávnění kdykoliv prokázat. 
Zhotovitel je povinen neprodleně oznamovat objednateli veškeré okolnosti významné 
pro provádění díla.

7.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i 
po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy doručením písemného oznámení o odstoupení a případně požadovat vrácení 
poskytnutých finančních prostředků v plné výši. Objednateli je oprávněn postoupit 
rozsah kontroly díla třetím stranám a zhotovitel je povinný na základě odsouhlasení 
objednatelem zapracovat dohodnuté závěry kontroly.

7.4 Při předání každé dílčí části díla dle čl. 4.1 je objednatel povinen předmětné plochy 
prohlédnout. Má-li dílo vady, je zhotovitel v prodlení. V takovém případě vyzve 
objednatel zhotovitele k odstranění vad a stanoví zhotoviteli lhůtu k nápravě. Tím není 
dotčen čl. VI smlouvy. Neodstraní-li zhotovitel vady ani ve lhůtě stanovené 
objednatelem, může objednatel od smlouvy odstoupit doručením písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.

V případě, že není možné vady odstranit, má objednatel právo poměrně snížit cenu dílčí 
části díla připadající na předmětnou plochu (podle přílohy č. 1). Tím není dotčen čl. VI 
smlouvy.

7.5 Objednatel poznamená charakter vad, lhůtu pro jejich odstranění a splnění této lhůty, 
případně nemožnost odstranění vad, do jednotlivých dílčích předávacích protokolů 
vyhotovených v souladu s čl. 4.1 (dle vzoru uvedeného v příloze č. 3).

7.6 Objednatel není povinen převzít vadné dílo (dílčí část).
7.7 Zhotovitel odpovídá za škodu, která jeho činností vznikne jak objednateli, tak i třetím 

osobám, bez jakýchkoli omezení.
7.8 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě.
7.9 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění 

veškerých povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy. Porušení povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

Vlil. VYŠŠÍ MOC

8.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, 
že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

5|7



nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní 
strany. Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly po uzavření této 
smlouvy, zejména (nikoli však výlučně) válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. 
povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo 
epidemie (včetně COVID 19), popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné 
moci při epidemii.

8.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní 
strany, která se překážky dle odstavce 8.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla 
tato smluvní strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti.

8.3 Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o 
výskytu vyšší moci písemně informovat.

8.4 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během které budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich 
odstranění. O ukončení vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní 
strana druhou stranu písemně informovat.

IX. UKONČENÍ SMLOUVY

9.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je u objednatele 1 měsíc, u 
zhotovitele 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla doručena druhé smluvní straně. Výpověď lze dát i bez udání důvodů.

9.2 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné 
sjednané v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného 
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele 
považují zejména (nikoli však výlučně):

a) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady delším než 15 dnů,

b) zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a pokyny objednatel dle této 
smlouvy (včetně nedodržení termínů plnění pro jednotlivé části díla),

c) zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo 
hrozící úpadek,

d) ostatní případy v této smlouvě výslovně uvedené jako podstatné porušení smlouvy 
nebo důvody pro odstoupení od smlouvy.

9.4 Po doručení odstoupení zhotoviteli, není zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud 
nezahájených částí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud by 
zhotovitel zahájil plnění kterékoli nezahájené části díla (bez výslovného souhlasu 
objednatele), nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny za tuto část díla.

9.5 V případě ukončení této smlouvy dohodou, výpovědí, nebo odstoupením, má zhotovitel 
následující povinnosti:

a) dokončí rozpracovanou část díla, pokud taková je a pokud je to objednatelem 
požadováno,

b) provede soupis všech vykonaných činností, pokud takové jsou,

c) provede vyúčtování a vystaví fakturu.

6|7



9.6 Na zhotovitelem provedené dílo, nebo jeho části se i po ukončení této smlouvy vztahují 
ustanovení o odpovědnosti za vady, smluvní pokutách a náhradě škody, případě další 
aplikovatelná ustanovení této smlouvy.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými a očíslovanými smluvními dodatky.

10.2Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, věznění pozdějších předpisů.

10.3Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 
uvedených právních předpisů souhlasí.

10.4Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.

10.5Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího 
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně 
informovat.

10.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - rozpočet a specifikace díla;

Příloha č. 2 - mapa ploch se zákresem lokalizace prováděných prací;

Příloha č. 3 - vzor dílčího protokolu o předání a převzetí dílčí části díla;

Příloha č. 4 - vzor závěrečného protokolu o předání a převzetí díla.

V Praze dne 7. 6. 2022 V Mariánských Lázních dne 2. 6. 2022

7|7


